



Steen Lassen har formentlig fået opgaven for Økonomiministeriet på grund af sin særlige viden om finansverdenen og specielt finansieringsret og børsret.

FOTO: SØREN WESSELOFT

## Hæderspris til finans-ekspert

**Advokat Steen Lassen, kendt for sit arbejde med at undersøge Finanstilsynets rolle i halvfemsernes finansskandaler, får pris fra Sagførernes Auktioners Legat**

### Portræt

AF JONAS TORP  
jonas.torp@borsen.dk

Forleden morgen åbnede advokat Steen Lassen som sædvanlig sin post, der ofte indeholder bønårde meddelelser med krav om erstatninger, stævninger og andet, der ville ryste selv garvede erhvervsfolk. Midt i poststakken lå imidlertid en noget overraskende kuvert fra Sagførernes Auktioners Legat.

»Jeg anede ikke, at det var på

vej, så jeg blev meget glad og overrasket over det skulderklap fra kollegerne,« siger Steen Lassen beskedent.

Overraskelsen og skulderklappet var en »hædersgave der uden ansøgning tildeles Københavns advokater som en anerkendelse af modtagerens fortjeneste på specielle områder eller i almindelighed,« som det hedder i fundatsen.

Prisen får Steen Lassen for igennem en årrække at have ydet en særlig indsats i det kollegiale arbejde advokater imellem, men bestemt også for sit virke som advokat.

»Steen Lassen har fået hæderslegatet for sit arbejde gennem flere år – på begge områder. Det er ikke enkelt-sager, men et skulderklap for et årelangt virke,« siger advokatsamfundets generalsekretær, Henrik Rothe, der lægger vægt på, at det ikke nødvendigvis er til advokater, der er kendt i offentligheden. Steen Lassen har senest gjort

sig bemærket for sin rolle med at gennemgå Finanstilsynets forvaltning af tilsynspligten i forbindelse med de tidlige halvfemseres skandaler i den finansielle sektor. Specielt Finanstilsynets rolle i Baltica-sagen og Hafnia-sagen skal granskes, men også andre større sager kan komme op i tremandsgruppens omfattende undersøgelse. Gennemgangen af tilsynets rolle skulle være afsluttet allerede i dette forår, men med over 50.000 sider er opgavens omfang vokset langt ud af forestillingerne, og derfor ventes ekspertgruppen først at nedkomme med en rapport til Økonomiministeriet i efteråret 2001.

Opgaven for Økonomiministeriet har Steen Lassen formentlig fået på baggrund af den særlige viden om finansverdenen og specielt finansieringsret og børsret.

Som ung jurist studerede han netop disse jura-discipliner på Harvard Lawschool i

1976-77, hvorefter han blev hentet ind i det kendte advokatfirma, Sullivan-Cromwell i New York.

»Det var et meget internationalt firma, hvor vi beskæftigede os med blandt andet finansiering af det første svenske statslån fra finansens hjerte i Wall Street nr. 48,« husker Steen Lassen.

Erfaringerne fra de internationale finans kredse bragte han med sig hjem til Danmark, hvor han i dag driver et otte mand advokatfirma sammen med kompagnonen Lennart Ricard.

»Fusionerne i advokatbranchen er en styrkelse af advokatstanden, men der er også brug for sådan nogle som os, der i en niche leverer særlige juridiske ydelser. Vi tager os ikke af noget, der kræver administration,« siger han og viser klientlisten, der tæller flere af de helt store spillere i det internationale erhvervsliv.

### Specialer

Specialerne i advokatfirmaet er blandt andet fusioner, overtagelser, børsintroduktioner og ophavsret for medievirksomheder. Men også Folketingets Præsidium er på listen.

»Men de har nu ikke så mange sager,« siger han og kigger over mod Christiansborg, der kan anes fra det prægtige kontor i Nybrogade lige på den anden side af kanalen. Kontoret er prydet af sjaler, kofter og andre kunstgenstande fra den store verden. Alle hjembragt fra de mange rejser, der fylder fritiden sammen med den tysk-fødte hustru Gabriele og de to børn. Men familiens rejsekufferter havner ikke kun i udlandet. Også Fanø får ofte besøg, når familie-sommerhuset tages i åsyn. Det er imidlertid ikke kun afslapningen på den lille ø, der trækker.

»Min farfar stiftede i 1901 Fanø Golflinks (Øens kendte golfbane, red.) og i dag er jeg formand for bestyrelsen,« siger han og tilføjer hurtigt:

»Men du må hellere skrive, at jeg ikke spiller ret meget golf, det er der ikke tid til, og jeg er ikke ret god,« erkender han blankt. Men arbejdet med at drive den snart 100 år gamle golfbane er med på listen over fritidsforholdelser sammen med jazz, klassisk musik og en svaghed for tysk litteratur.